

# IHR VERSICHERUNGS- SCHUTZ FÜR RETTUNGS- UND BERGUNGSKOSTEN

*für alle Fälle*



Seien Sie sicher unterwegs! 365 Tage Schutz in Ihrer Freizeit,  
auf Reisen, am Arbeitsplatz und zu Hause. Weltweit gültig.

# Wussten Sie, dass

... OHNE EINE ZUSATZVERSICHERUNG BEI  
RETTUNGSKOSTEN DECKUNGSLÜCKEN BESTEHEN KÖNNEN?

## **RICHTIG INFORMIERT.**

Die meisten Menschen kennen jemanden aus ihrem persönlichen Umfeld, der schon einmal einen medizinischen Notfall oder Unfall hatte, bei dem eine Ambulanz oder sogar ein Rettungshelikopter zum Einsatz kam.

Der überwiegende Teil der Bevölkerung geht irrtümlicherweise davon aus, dass Rettungskosten vollumfänglich von der Unfallversicherung, Krankenkasse oder im Zweifel über Spendenmodelle der einzelnen Rettungsorganisationen bezahlt werden. Dieser Irrtum kann Sie teuer zu stehen kommen, denn die Krankenkasse zum Beispiel übernimmt aus der Grundversicherung nur 50% der Kosten für medizinisch notwendige Rettungs- und Transporteinsätze.

## **WELCHEN SCHUTZ BIETET DIE SOS 144 RETTUNGSKARTE?**

Die SOS 144 Rettungskarte ist im Gegensatz zu den verschiedenen Spenden- und Unterstützungsmodellen eine Versicherung, aus der ein Leistungsanspruch entsteht.

Leistungen erfolgen auf Basis der Versicherungsbedingungen und nicht willkürlich oder nach eigenem Ermessen. Diese Versicherung übernimmt die Rettungskosten für den nicht durch die Sozialversicherungen getragenen Anteil im In- und Ausland – unabhängig von der Rettungsorganisation und unabhängig davon, ob ein Ambulanzfahrzeug oder ein Rettungshelikopter (oder beides) eingesetzt wurde. Das Modell kann zu einer vollständigen Reiseversicherung erweitert werden.

# Wussten Sie, dass

... NUR EINE VERSICHERUNG EINEN GESETZLICHEN ANSPRUCH  
AUF EINE KOSTENÜBERNAHME GARANTIERT?

## SOS 144 INTERNATIONAL RESCUE CARD



### SOS 144

### SOS 144 PLUS

### SOS PROTECT PLUS

	SOS 144	SOS 144 PLUS	SOS PROTECT PLUS
Rettung	unbegrenzt	unbegrenzt	unbegrenzt
Bergung	bis CHF 30'000.- *	bis CHF 30'000.- *	bis CHF 30'000.- *
Repatriierung		✓	✓
SOS-Schutz für Reisezwischenfälle			✓
Annullierungskosten			✓
Reisegepäck während des Transports			✓
Arzt- und Spitalkosten weltweit			bis CHF 100'000.- */**
Jahresprämie	<b>CHF 60.-</b> für Einzelpersonen <b>CHF 90.-</b> für Paare / Familien	<b>CHF 65.-</b> für Einzelpersonen <b>CHF 99.-</b> für Paare / Familien	<b>CHF 127.-</b> für Einzelpersonen <b>CHF 191.-</b> für Paare / Familien
Zusatzdeckung Motorfahrzeug Pannenhilfe***	Zusatzprämie zu den Paketen SOS 144, SOS 144 Plus oder SOS Protect Plus, Einzelpersonen oder Paare / Familie		CHF 40.-
Zusatzdeckung Alpine Tierrettung****			CHF 40.-

\* pro Person | \*\* Höchstalter 80 Jahre | \*\*\* Geltungsbereich Schweiz / Europa | \*\*\*\* Geltungsbereich Schweiz



### IHRE VORTEILE IM ÜBERBLICK:

- ✓ 365 Tage Schutz
- ✓ weltweit gültig, inklusive Schweiz (auch am Wohnort)
- ✓ Leistungsanspruch unabhängig vom Rettungsunternehmen und unabhängig vom Transportmittel (Ambulanz und/oder Rettungshelikopter)
- ✓ 24-Stunden-Notrufzentrale

# Ihre Partner

## EUROPÄISCHE REISEVERSICHERUNG (ERV)

Die ERV wurde 1919 gegründet und zählt heute zu den führenden Schweizer Reiseversicherern. Für Ihre Police sowie Ihren Schadenfall zuständig ist die ERV mit Sitz in Basel. Die Risikoträgerin ist Helvetia Versicherungen Schweiz mit Sitz in St. Gallen.

## SOS 144 INTERNATIONAL RESCUE CARD

Feldmoos 1  
8832 Wollerau  
Tel. +41 (0) 31 9 144 144  
info@sos144.ch  
www.sos144.ch

### Rechtliche Hinweise

Damit Sie sich nicht jedes Jahr mit Ihrem Versicherungsschutz auseinandersetzen müssen, verlängern sich alle unsere SOS 144 Rettungskarten automatisch um ein weiteres Jahr, sofern sie nicht mindestens 3 Monate vor Ablauf gekündigt werden.

Die vorliegende Leistungsübersicht ist eine Zusammenfassung der Versicherungsleistungen. Sie umfasst weder den gesamten Wortlaut noch alle Deckungen, Bedingungen und Ausschlüsse der vorgeschlagenen Versicherungsverträge. Massgebend sind in jedem Fall der konkrete Versicherungsvertrag und die allgemeinen Versicherungsbedingungen (AVB) E791 der Europäischen Reiseversicherung (ERV).

### Familienversicherung

Zur Familie zählen die im gemeinsamen Haushalt lebenden Ehe- oder Konkubinatspartner, Eltern, Grosseltern und Kinder. Mitversichert sind auch minderjährige Ferien- und Pflegekinder sowie die nicht im gemeinsamen Haushalt lebenden minderjährigen Kinder.

